[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

19.03.2025г.              № 151

г. Грязи

Об итогах районной военно-спортивной

 игры «Патриот -2025»,   посвящённой

 645- летию со дня Куликовской битвы
На основании Положения о проведении областной военно - спортивной игры «Патриот-2025» и приказа отдела образования от 28.01.2025г. № 33 «О проведении районного этапа областной военно - спортивной игры «Патриот»  на базе МБУ  ДО ДЮСШ 19 марта  2025 года состоялась районная игра, в которой приняли участие 14 команд юнармейцев из образовательных учреждений города и района: школы № 1, 2, 4,5, 6, 9,10, 12, НОШ №7, гимназии № 3, сел Синявка,  Плеханово, д.Кубань, ООШ с.В.Телелюй. На основании итогового протокола и рабочих материалов игры
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Признать   победителями игры  «Патриот » и   наградить   Почетными   грамотами   отдела   образования администрации  Грязинского муниципального района  команды юнармейцев, занявшие призовые места:
место-команда МБОУ гимназия №3,
место-команда МБОУ СОШ№ 4,
место-команда МБОУ СОШ№ 12.
2.
Признать победителями в конкурсе ««Страницы истории Отечества» и наградить  Почетными   грамотами   отдела   образования администрации  Грязинского муниципального района:
место - команда  МБОУ  гимназия №3,
место - команда МБОУ СОШ № 12,
3место - команда МБОУ СОШ №1.
3.
Признать победителями в конкурсе «Готов к труду и обороне» и  наградить  Почетными   грамотами   отдела   образования администрации  Грязинского муниципального района:
1 место – команда МБОУ НОШ №7,
2 место - команда МБОУ СОШ № 9,
3 место -  команда МБОУ гимназия №3

4.
Признать победителями в конкурсе «Статен в строю, силён в бою» и наградить  Почетными   грамотами   отдела   образования администрации  Грязинского муниципального района:
1 место -  команда МБОУ СОШ № 4,
2 место - команды МБОУ гимназия №3,

3 место - команда  МБОУ СОШ№ 2.
5.
Признать победителями в конкурсе «Первая помощь»  и наградить  Почетными   грамотами   отдела   образования администрации  Грязинского муниципального района:
1 место - команда МБОУ СОШ №4,
2 место -  команда МБОУ СОШ №12,

3 место - команда МБОУ гимназия №3.

6.
Признать победителями конкурса командиров и наградить Почетными   грамотами   отдела   образования администрации  Грязинского муниципального района:

место – Харистиченко Данислава, обучающегося МБОУ СОШ  №2,
2 место – Батищева Михаила, обучающегося  МБОУ СОШ №4,
3 место – Голощапова Никиту ,  обучающегося МБОУ НОШ №7.
За большой личный вклад в подготовку команд-победителей и призеров районного этапа игры «Патриот» наградить  Почетными   грамотами   отдела   образования администрации  Грязинского муниципального района руководителей команд:

- Огурцову Олесю Викторовну, МБОУ гимназия №3,

- Зеленову Елену Борисовну, МБОУ гимназия №3,

- Бугакова Анатолия Викторовича,  МБОУСОШ №4,

- Сушкову Ольгу Николаевну, МБОУ СОШ №4

-Моок Анну Геннадьевну, МБОУ СОШ №12,

-  Мелихову Елену Юрьевну, МБОУ СОШ №12.
8. За активную работу по развитию юнармейского движения в образовательных
учреждениях Грязинского района и достигнутые успехи в подготовке команд - победителей районного этапа игры наградить  Почетными   грамотами   отдела   образования администрации  Грязинского муниципального района руководителей  образовательных учреждений:
-Ананских Алексея Михайловича, директора  МБОУ гимназия №3                                                                                                                              - Брезицкую Оксану Васильевну,  директора МБОУ СОШ №4
- Митину Наталью Александровну,  директора МБОУ СОШ №12

9. За большой личный вклад в развитие юнармейского движения в образовательных учреждениях      Грязинского  муниципального  района  и  организацию   военно-спортивной игры «Патриот» наградить Почетными грамотами отдела образования :

- Гордеева Ивана Вячеславовича,  директора МБУ  ДО ДЮСШ,

- Колесову Ирину Васильевну, директора МБУ  ДО ЦРТДЮ,

- Иванову Светлану Викторовну,  методиста МБУ  ДО ЦРТДЮ,

- Мишанину Наталию Станиславовну ,  методиста МБУ  ДО ЦРТДЮ,
-Романова Александра Сергеевича,  педагога дополнительного образования МБУ  ДО ЦРТДЮ,

- Кондакова Михаила Сергеевича, педагога дополнительного образования МБУ  ДО ЦРТДЮ.

10.Активизировать работу по военно-патриотическому воспитанию обучающихся и развитию юнармейского движения в образовательных учреждениях: СОШ с.Казинка, СОШ с.Сошки, СОШ с.Фащевка, СОШ с. Ярлуково, ООШ с.Двуречки, ООШ с Коробовка, ООШ с Петровка.
11.Оргкомитету игры и директору МБОУ гимназия  №3 Ананских А. М.  обеспечить участие команды юнармейцев  в областном  этапе игры «Патриот» в октябре 2025г . и региональном этапе игры «Зарница 2.0»  6 мая  2025г.
12.Данный приказ довести до сведения общеобразовательных организаций.
 Заместитель начальника

  отдела образования                                                             О. А. Синегаева